A Prefeitura Municipal de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal Marco Antônio Baldão, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no
Art. 37 da Constituição Federal, e demais legislações aplicáveis, em razão do elevado
número de inscritos, TORNA	PÚBLICO, aos interessados a	Retificação	03 do EDITAL DE
PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO	Nº	01/2025	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TUNAS
DO	 PARANÁ	 destinado ao provimento temporário nos cargos públicos dispostos neste
Edital.

1. Fica retificado o ITEM	7.1.2	do Edital de Abertura, passando os mesmos a ter a seguinte

redação:

A prova Objetiva será realizada para todos os candidatos inscritos na data de 16	fevereiro
de	2025	das	8h00	às	12h00 para os cargos de Agente	de	Limpeza	Pública,	Coletor	de
lixo,	 Recepcionista	 de	 Unidade	 de	 Saúde,	 Técnico(a)	 de	 Enfermagem	 e
Educador(a)	 Infantil	 Temporário(a) e	 das	 13h00	 às	 17h00 para o cargo de
Recepcionista na Escola Municipal Professora Abgail Cândido Krasota, localizada na Rua
Sérvulo César Santos, nº 5, Centro – Tunas do Paraná.

2. As demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Tunas do Paraná, 13 de fevereiro de 2025.

_____________________________________

MARCO	ANTONIO	BALDÃO

PREFEITO	MUNICIPAL

EDITAL	COMPLEMENTAR	005/2025	DO	EDITAL	DE	PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO
Nº	01/2025	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TUNAS	DO	PARANÁ